pro tempore ad amussim curet in omnibus ecclesiis suae iurisdictioni subiectis plenam 
et perfectam observantiam graeco-rutheni ritus, praesertim quoad usum linguae 
liturgicae paleoslavicae.

Haec omnia Sanctissimus D. N. Benedictus Papa XV plene probavit, ac iussit 
super iisdem edi praesens Decretum. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus praedictae S. Congregationis, die 7 Octobris anno 
1914.

(Signati) Fr. H. M. Galli, Praefectus 
Hieronimus Balleri, Secretarius

XI

Д екрет  С вящ енної К онґреґац ії С хідних Ц ерков з 19 ж овт ня 1923р о к у , 
яким  піддано з 'єднаних македонців (в декрет і їх названо болгарами) і 

рум унів  на т ерит орії Ю гославії безпосередній ю рисдикції 
Криж евського єпископа

Arch. S. С. Or., Ruteni, Cristo, 1049/ 1928, Aggregazione delle parrocchie e fedeli Rumeni e Bulgari 
alla Diocesi di Crisio.

D E C R E T U M

Intra fines regni Jugoslavia nuper constituti nonnullae adsunt communitates 
catholicae rituum orientalium sive bulgarici, sive rumenici sive etiam ruthenici, quibus 
ob temporum ac locorum circumstantias communicandi cum propriis Ordinariis qui 
extra territorium Jugoslavicum commorantur, non datur opportunitas; ac maximum 
exinde oritur discrimen pro recta administratione, ut ita quae rectius saluti animarum 
ac necessitatibus praedictorum fidelium provideatur. Sacra haec Congregatio Pro 
Ecclesia Orientali per praesens decretum universos clericos ac fideles tum ruthenos, 
tum rumenos, tum bulgaros qui una actu commorantur in Jugoslavia regni territorio 
exceptis pro nunc Ruthenis Bosniae et Herzegovinae qui proprium Administratorem 
Apostolicum ab annis habent, donec aliter provideatur subtrahit iurisdictioni suorum 
ordinariorum ac sub immediata dependentia et iurisdictione episcopi Crisiensis 
Rutheni ritus ponit. Ill.mo autem ac R.mo D.no Nuntio Apostolico Belogradensi 
munus dat exequendi hoc decretum ac invigilari ut in eiusdem executione cuncta 
recte provideant. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum die 19 octobris 1923.
Em. Tacci, secretis 
Isaia Papadopulos

XII

Д екрет  С вящ енної К онгрегації С хідних Церков з 23 липня 1924 року, 
яким  скасовано А пост ольську Адм ініст рат уру для греко-кат оликів в 
Б о сн іїі Герцеґовіні, а в ірних скасованої А пост ольської Адм ініст рат у- 

р и  піддано владі Криж евського єпископа

Arch. S. С. Or.t Ruteni, Cristo, 2123/28, о. c.

D E C R E T U M

S. Congregationis pro Ecclesia Orientali

Recte administrationi fidelium Rutheni ritus, qui Bosniam incolunt, quippe 
usque adhuc curae R.mi D.ni Alexii Baziuk, Administratori Apostolici, absque 
charactere episcopali erant concrediti, repraesentatum est huic Sacrae Congregationi 
melius provideri, si Ordinario charactere episcopali insignito subiiciantur. Quod cum 
mature perpendisset haec S. Congregatio, audito etiam voto 111.mi ac R.mi D.ni 
Nuntii Apostolici Belogradensis, executioni demandatum esse statuit; quapropter per 
praesens decretum suppressa Administratione Apostolica Ruthenorum in Bosnia, 
fideles omnes nec non sacerdotes rutheni ritus ac paroecias et ecclesias quae in Bosnia 
nunc reperiuntur sub ordinariam potestatem Episcopi Crisiensis rutheni ritus 
transfert. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, die 23 
Julii 1924.

1. Cardinalis Tacci, a secretis
Pro R. P. D. Asessore Henricus Benedetti off.

XIII

Д екрет  Свящ енної К онґреґац ії С хідних Церков з 25 липня 1932 р о к у  
відносно перенесення осідку єпархії з Криж евців до Загребу.

Arch. S. С. Or., Ruteni, Cristo, 367/32.

D E C R E T U M

S. Congregationis «Pro Ecclesia Orientali»

Cum animum bonum et pastoralis officii exercitium exigat ut Ordinarius pro 
fidelibus graeco-rutheni ritus, intra fines Jugoslavia regni extantibus, Jugoslaviae 
resident, S. Congregatio Orientalis annuendum censuit precibus, Ex. mi

R. D. Dionisii Njaradi, Episcopi Crisiensis, qui id instanter postulaverat, eo vel magis 
quod seminarium ipsius Ordinariatus Zagabriae iam sedem habeat.

Vi igitur praesenti Decreti S. C. Orientalis facultatem facit eidem R. P. D. 
Episcopo Zagabriae habitualiter residendi retento titulo episcopali Ecclesiae 
Crisiensis. Quo vero facilius ac condigne munus suum Episcopus Crisiensis obire 
possit, ipsa S. Congregatio praesentibus litteris ad gradum et dignitatem «Ecclesiae 
Concatedralis» evehit Ecclesiam «SS. Cyrilli et Methodii» quae Zagabriae extat, apud 
Seminarium eiusdem Ordinariatus nihil immutans de iisque quae ad Ecclesiam 
Cathedralem Crisii, SS. Trinitatis dictum spectant.

Quae omnia SS. D. N. Cuius Div. Prov. Pius XI, adprobare ac rata habere 
dignatus est.

Contrariis minime obstantibus.
Datum Romae, ex aedibus S. C. Orientalis, die 25 Julii 1932.

XIV

Декрет  Свящ енної К онґреґац ії С хідних Церков з 4 т равня 1959 р о к у  
відносно перенесення осідку єпархії з Криж евців до Загребу

Arch. S. C. Or., Ruteni, Cristo, 367/32, о. c.

D E C R E T U M

S. Congregationis «Pro Ecclesia Orientali»

n. 185/ 59

Sedes Eparchiae Crisiensis Zagabriam transfertur,
Concatedrali Ecclesia ibidem erecta

Efflagitante iam D. P. D. Dionisio Njaradi, Hierarca Crisiensi, S. C. pro Ecclesia 
Orientali die XXV mensis iulii anno MCMXXXII decretum dedit de sede eparchiali 
Crisiensi Zagabriam transferenda atque Ecclesia Sanctorum Cyrilli et Methodii 
eadem in urbe extante ad gradum dignitatemque Ecclesiae Concatedralis evehenda, 
retento tamen titulo episcopali Crisiensi ceterumque servatis iuribus Ecclesiae 
Cathedralis propriis.

Decretum illud usque in praesens numquam ad effectum vicissitudine et 
iniquitate temporum deduci potuit.

Cum autem nunc rerum opportunitas effugere videatur, D. P. D. Gabriel 
Bukatko, Episcopus titulo Severianensis, Eparchiae Crisiensis Apostolicus 
Administrator, iterum de re Sacram hanc Congregationem rogavit.